



COOPERATIVA VALE DO RIO DUNA-COOPERDUNA

CNPJ:44.257.745/0001-06 I.E 261.414.909

ESTRADA GERAL DA PENHA, SN PENHA, IMBITUBA/SC CEP 88780-000

TELEFONE 48-996908121/48 998080020

E-MAIL:COOPERDUNA@GMAIL.COM

PROJETO DE VENDA

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (RESOLUÇÃO FNDE nº 26/2013, com as alterações promovidas pela Resolução FNDE nº 4/2015).

Projeto para atendimento a Chamada Pública nº 007/2023
dispesa de licitação nº 033/2023
Processo licitatório nº 136/2023
Prefeitura Municipal NOVA TRENTO

I - IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR	
1. Nome do Proponente: Cooperativa do Vale Rio Duna. E-mail: cooperduna@gmail.com	3. Nº da DAP Jurídica: SDW4425774500012011210654
4. Endereço: ESTRADA GERAL DA PENHA, SN PENHA, 7. Nome representante legal: RUAN GONÇALVES MENDONÇA	6. CEP: 88780-000
10. Endereço representante: Estrada Geral da Penha, n/ nº Penha - Imbituba / SC	9. Fone: 48 3255 8464
13. Nº de Associados:	12. Nº Conta Corrente:
15. Nº de Associados com DAP Física: 66	14. Nº de Associados de acordo com a Lei nº 11.326/2006:
16. Nº de Associados com DAP Física: 66	
II - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC	
1. Nome do Representante Legal: Tiago Dalsasso	3. Município: Nova Trento -SC
	2. CNPJ: CNPJ: 82.925.025/0001-60
4. Endereço: Praça Del Comune, nº 126, centro.	5. Fone: (48) 3267-3200 6. CEP: 88.270-000

III - RELAÇÃO DE FORNECEDORES E PRODUTOS

1. Identificação do Agricultor Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Qtde	5. Preço/Unid.	6. Valor Total
1 Nome: SALETE MARIA SEBOLD CPF: 895.174.159-15	ABACATE ORGANICO	kg	100	R\$ 12,27	R\$ 1.227,00
	ALPIM LIMPO ORGANICO	kg	1.000	R\$ 10,84	R\$ 10.840,00
	beringela organica	kg	1.000	R\$ 8,35	R\$ 8.350,00
	beterraba organica	kg	1.000	R\$ 7,10	R\$ 7.100,00
Nº DAP: SDW0895174159150605220843 Nome: FREDY RAITZ CPF: 756.920.589-87	BANANA BRANCA ORGANICA	kg	1.200	R\$ 8,92	R\$ 10.704,00
	Total Agricultor			R\$	R\$ 38.221,00
	ABACAXI ORGANICO	und	1.000	R\$ 9,84	R\$ 9.840,00
	VAGEM ORGANICA	kg	750	R\$ 14,37	R\$ 10.777,50
Nº DAP: SDW0756920589872206211001 Nome: HILBERT MATHIAS CPF: 659.049.239-53	mamão formosa organico	KG	1.000	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
	melancia organica	und	1.000	R\$ 5,87	R\$ 5.870,00
	Total Agricultor			R\$	R\$ 38.487,50
	ABOBORA PAULISTA ORGANICA	KG	450	R\$ 9,02	R\$ 4.059,00
Nº DAP: SDW0659049239531712210237 Nome: SUZAN KRAMEL CPF: 006.305.159-13	ABOBORA CABOTIA ORGANICA	kg	1.000	R\$ 7,67	R\$ 7.670,00
	ABOBORA CABOTIA ORGANICA	kg	1.000	R\$ 11,23	R\$ 11.230,00
	ABOBORA SECA/ORGANICA	KG	1.000	R\$ 7,83	R\$ 7.830,00
	ABOBORA SECA/ORGANICA	KG	1.000	R\$ 8,78	R\$ 8.780,00
Nº DAP: SDW00063051591312105211107 Nome: LUIZ JUSTINO DA SILVA CPF: 399.343.909-06	Total Agricultor			R\$	R\$ 39.569,00
	ABOBRINHA VERDE ORGANICA	KG	900	R\$ 8,43	R\$ 7.587,00
	COUVE FLOR ORGANICO	und	1.000	R\$ 9,27	R\$ 9.270,00
	couve MANTEGA organica	MAÇO	1.000	R\$ 5,27	R\$ 5.270,00
Nº DAP: SDW0399343909060511210204 Nome: Jair Marinho Giacomini CPF: 614.435.659-20	chuchu organico	kg	1.000	R\$ 10,37	R\$ 10.370,00
	chuchu organico	kg	800	R\$ 7,37	R\$ 5.896,00
	TOMATE CEREA ORGANICO		40	R\$ 20,83	R\$ 833,20
	Total Agricultor			R\$	R\$ 39.226,20
Nº DAP: SDW061443565920230220242 Nome: LUANA PIRES SILVA CPF: 011.867.439-05	ALFACE LISO OU CRESPA ORGANICA	und	3000	R\$ 8,04	R\$ 24.120,00
	VAGEM ORGANICA	KG	1000	R\$ 11,97	R\$ 11.970,00
	VAGEM ORGANICA	KG	250	R\$ 14,37	R\$ 3.592,50
	Total Agricultor			R\$	R\$ 39.682,50
Nº DAP: SDW061443565920230220242 Nome: LUANA PIRES SILVA CPF: 011.867.439-05	ABOBORA PAULISTA ORGANICA	KG	550	R\$ 9,02	R\$ 4.961,00
	pimentão verde organico	kg	1000	R\$ 11,52	R\$ 11.520,00
	chuchu organico	KG	200	R\$ 7,37	R\$ 1.474,00
	tomate longa vida	KG	1000	R\$ 10,68	R\$ 10.680,00
Nº DAP: SDW061443565920230220242 Nome: LUANA PIRES SILVA CPF: 011.867.439-05	ABOBRINHA VERDE ORGANICA	KG	100	R\$ 8,43	R\$ 843,00
	Total Agricultor			R\$	R\$ 29.478,00
	BANANA BRANCA ORGANICA	KG	2.000	R\$ 8,92	R\$ 17.840,00
	BATATA SALSA ORGANICA	KG	1.000	R\$ 12,87	R\$ 12.870,00
7	BATATA SALSA ORGANICA	KG	1.000	R\$ 6,75	R\$ 6.750,00
	feijão preto organico	KG	100	R\$ 19,33	R\$ 1.933,00

Rua 

8	Nº DAP: SDW0011867439052212210820 Nome: HELIO ANDREANI CPF: 692.760.999-72	batata doce organica	KG	1.000	R\$ 6,67	R\$ 6.670,00
		batata doce organica	KG	1000	R\$ 8,37	R\$ 8.370,00
9	Nº DAP: SDW0692760999720504220441 nome: Emanuel Gois CPF: 100.311.929-80	ESPINAFRE ORGANICO	MÇ	1000	R\$ 5,30	R\$ 5.300,00
		ALHO EM CABEÇA	KG	450	R\$ 43,31	R\$ 19.489,50
10	Nº DAP: SDW0500311929800605220307 Nome: Luiz Antonio Andreani CPF: 824.327.167-49	acelga organica	und	1000	R\$ 6,33	R\$ 6.330,00
		agrião organica	kg	1000	R\$ 4,60	R\$ 4.600,00
		alho poró organica	und	1000	R\$ 5,17	R\$ 5.170,00
		repolho roxo organico	und	1000	R\$ 7,10	R\$ 7.100,00
		repolho roxo organico	und	1000	R\$ 8,63	R\$ 8.630,00
		repolho verde organico	und	1000	R\$ 6,77	R\$ 6.770,00
		banana captura organica	kg	100	R\$ 8,09	R\$ 809,00
		repolho verde organico	und	1000	R\$ 8,03	R\$ 8.030,00
		rucula organica	maço	1000	R\$ 5,27	R\$ 5.270,00
		rucula organica	maço	1000	R\$ 4,87	R\$ 4.870,00
11	Nº DAP: sdw0824327169490702220259 Nome: Luiz de Souza CPF: 983.743.549-68	salsinha organica	maço	1000	R\$ 5,27	R\$ 5.270,00
		ALHO EM CABEÇA	KG	250	R\$ 43,31	R\$ 10.827,50
12	Nº DAP: 021.063.839-75 Nome: LEOMAR ANDRANDE	salsinha organica	maço	1000	R\$ 4,80	R\$ 4.800,00
		feijao preto organico	kg	1000	R\$ 14,29	R\$ 14.290,00
13	Nº DAP: SDW0983743549682212210923 Nome: LEOMAR ANDRANDE CPF: 021.063.839-75	FEIJÃO VERMELHO ORGANICO	kg	1000	R\$ 16,92	R\$ 16.920,00
		CEBOLINHA verde organico	kg	1000	R\$ 4,67	R\$ 4.670,00
		CEBOLINHA verde organico	KG	1000	R\$ 4,22	R\$ 4.220,00
		Cebola de Cabeça organica	KG	1000	R\$ 7,87	R\$ 7.870,00
		LIMÃO ORGANICO	KG	1000	R\$ 9,73	R\$ 9.730,00
		LIMÃO ORGANICO	KG	1000	R\$ 9,37	R\$ 9.370,00
		MARACUJA ORGANICO	KG	300	R\$ 12,30	R\$ 3.690,00
14	Nº DAP: SDW0021063839750403220823 Nome: Daiana Borgueson CPF: 096.912.329-95	laranja lima organica	kg	1000	R\$ 7,83	R\$ 7.830,00
		laranja lima organica	kg	1000	R\$ 10,15	R\$ 10.150,00
		laraja pera organica	kg	1000	R\$ 7,47	R\$ 7.470,00
		laraja pera organica	kg	1000	R\$ 9,03	R\$ 9.030,00
		tangerina	KG	2000	R\$ 9,30	R\$ 18.600,00
15	Nº DAP: SC082023.01.000656682CAF Nome: VILLI VALLIATI CPF: 564.294.799-00	tangerina	KG	2000	R\$ 10,20	R\$ 20.400,00
		BANANA CATURRA ORGANICA	KG	100	R\$ 8,09	R\$ 809,00
		cenoura organica	kg	1000	R\$ 7,88	R\$ 7.880,00
		cenoura organica	kg	1000	R\$ 11,22	R\$ 11.220,00
15	Nº DAP: SDW0096912329951803221201 Nome: ALINE ROBERTA KOLM CPF: 062020919-40	beterraba organica	kg	350	R\$ 11,64	R\$ 4.074,00
		GOIABA VERMELHA ORGANICA	kg	1000	R\$ 9,33	R\$ 9.330,00

Ruiz *AB*

Nº DAP : SDW0612528919201808220318		BANANA CATURRA ORGANICA		Total Agricultor		R\$	
29	NOME: Gleison Ricardo Pereira		KG	250	R\$	8,09	R\$
	CPF: 066.393.799-02	brocolis organico	maço	1000	R\$	7,15	R\$
		brocolis organico	maço	1000	R\$	8,77	R\$
		couve flor organico	uni	1000	R\$	8,45	R\$
		couve MANTEGA organica	mç	1000	R\$	4,90	R\$
	feijão preto organico	kg	400	R\$	19,33	R\$	
Total Agricultor					R\$		R\$
N DAP: SDW0066393799020702220929		FEIJÃO PRETO ORGANICO		Total Agricultor		R\$	
30	nome: vilmar hugem		KG	500	R\$	19,33	R\$
	CPF: 705.413.029-49	ALFACE ORGANICO	UNI	3000	R\$	5,67	R\$
		polpa de frutas congelada	kg	550	R\$	23,80	R\$
Total Agricultor					R\$		R\$
Nº DAP: SDW0705413029491312211114		bolacha caseira		Total Agricultor		R\$	
31	NOME: MARIA APARECIDA MACHADO		kg	1.060	R\$	37,00	R\$
	CPF: 789.923.209-06						
Nº DAP: SDW 0789923209062209221205		bolacha caseira		Total Agricultor		R\$	
32	NOME: ANA PAULA MACHADO		kg	820	R\$	37,00	R\$
	CPF: 028.523.379-32	DOCE DE FRUTAS	kg	100	R\$	48,50	R\$
Nº DAP : SDW0028523379321312210237		MANGA		Total Agricultor		R\$	
33	NOME: ELOINA BUENO DE LIMA		kg	1.000	R\$	10,46	R\$
	CPF: 016.157.099-24	MELADO DE CANA	UNI	500	R\$	20,67	R\$
		polpa de frutas	KG	450	R\$	23,80	R\$
Total Agricultor					R\$		R\$
Nº DAP: SDW0016157099242805210428				Total Agricultor		R\$	
Total Agricultor					R\$		R\$

IV - TOTALIZAÇÃO POR PRODUTO				Total Agricultor		R\$ 1.174.371,20	
1. Produto	2. Unidade	3. Qde	preço de Aquisição	3. Preço de Aquisição			
1	Abacate (organico)	kg	100	R\$	12,27	R\$	1.227,00
2	Abacaxi Perola organico	und	1.000	R\$	9,84	R\$	9.840,00
3	Abóbora Cabotia (Orgânica)	kg	1.000	R\$	7,67	R\$	7.670,00
4	Abóbora Cabotia Orgânica	kg	1.000	R\$	11,23	R\$	11.230,00
5	Abóbora comum/seca (organica)	kg	1.000	R\$	7,83	R\$	7.830,00
6	Abóbora comum/seca Orgânica	kg	1.000	R\$	8,78	R\$	8.780,00
7	Abóbora paulistinha organica	kg	1.000	R\$	9,02	R\$	9.020,00
8	Abobrinha Verde (organica)	kg	1.000	R\$	8,43	R\$	8.430,00
9	Acelga (organica)	und	1.000	R\$	6,33	R\$	6.330,00
10	Agrão (organico)	und	1.000	R\$	4,60	R\$	4.600,00
11	Agrão organico	und	1.000	R\$	5,27	R\$	5.270,00
12	Aipim Sem Casca	kg	1.000	R\$	10,84	R\$	10.840,00
13	Alface Lisa/crespa (organico)	und	3.000	R\$	5,67	R\$	17.010,00
14	Alface organica	und	3.000	R\$	8,04	R\$	24.120,00
15	Alho em cabeça	kg	1.000	R\$	43,31	R\$	43.310,00
16	Alho poró (organico)	und	1.000	R\$	5,17	R\$	5.170,00
17	Banana Branca (Orgânica)	kg	7.000	R\$	8,92	R\$	62.440,00
18	Banana Caturra (Orgânica)	kg	7.000	R\$	8,09	R\$	56.630,00
19	Batata Doce (organico)	kg	1.000	R\$	6,67	R\$	6.670,00
20	Batata Doce (Orgânica)	kg	1.000	R\$	8,37	R\$	8.370,00
21	Batata Inglesa (organico)	kg	1.000	R\$	7,35	R\$	7.350,00

Rm

ASD

22	Batata inglesa Orgânica		kg	1.000	R\$	11,70	R\$	11.700,00
23	Batata salsa/mandioquinha (organico)		kg	1.000	R\$	6,75	R\$	6.750,00
24	Batata salsa/mandioquinha organica		kg	1.000	R\$	12,87	R\$	12.870,00
25	Beringela (organico)		kg	1.000	R\$	8,35	R\$	8.350,00
26	Beterraba (organico)		kg	1.000	R\$	7,10	R\$	7.100,00
27	Beterraba organica		kg	1.000	R\$	11,64	R\$	11.640,00
28	Bolacha caseira		kg	4.000	R\$	37,00	R\$	148.000,00
29	brocolis (organico)		maço	1.000	R\$	8,77	R\$	8.770,00
30	brocolis (organico)		maço	1.000	R\$	7,15	R\$	7.150,00
31	Cebola de Cabeça (organico)		kg	1.000	R\$	7,87	R\$	7.870,00
32	Cebola de Cabeça (Orgânica)		kg	1.000	R\$	12,97	R\$	12.970,00
33	Cebolinha verde (organico)		maço	1.000	R\$	4,67	R\$	4.670,00
34	Cebolinha verde organica		maço	1.000	R\$	4,22	R\$	4.220,00
35	Cenoura (organico)		kg	1.000	R\$	7,88	R\$	7.880,00
36	Cenoura (Orgânica)		kg	1.000	R\$	11,22	R\$	11.220,00
37	Chicória (organico)		und	1.000	R\$	4,83	R\$	4.830,00
38	Chicória (organico)		und	1.000	R\$	7,33	R\$	7.330,00
39	Chuchu (organico)		kg	1.000	R\$	7,37	R\$	7.370,00
40	Chuchu Orgânico		kg	1.000	R\$	10,37	R\$	10.370,00
41	Couve-Flor (organico)		und	1.000	R\$	8,45	R\$	8.450,00
42	Couve-Flor organica		und	1.000	R\$	9,27	R\$	9.270,00
43	Couve manteiga (organico)		und	1.000	R\$	5,27	R\$	5.270,00
44	Couve manteiga (organico)		und	1.000	R\$	4,90	R\$	4.900,00
45	Doce de frutas		kg	100	R\$	48,50	R\$	4.850,00
46	Espinafre (organico)		und	1.000	R\$	5,30	R\$	5.300,00
47	Espinafre (organico)		und	1.000	R\$	4,93	R\$	4.930,00
48	Farinha de mandioca		kg	2.000	R\$	10,37	R\$	20.740,00
49	Farinha de milho		kg	1.000	R\$	8,50	R\$	8.500,00
50	FEIJÃO CARIOCA		kg	1.000	R\$	11,27	R\$	11.270,00
51	Feijão Preto		kg	1.000	R\$	14,29	R\$	14.290,00
52	Feijão Preto organico		kg	1.000	R\$	19,33	R\$	19.330,00
53	Feijão Vermelho		kg	1.000	R\$	16,92	R\$	16.920,00
54	Goiaba Vermelha (organico)		kg	1.000	R\$	9,33	R\$	9.330,00
55	Laranja Lima ou laranja açúcar (organico)		kg	1.000	R\$	7,83	R\$	7.830,00
56	Laranja Lima ou laranja açúcar Orgânica		kg	1.000	R\$	10,15	R\$	10.150,00
57	Laranja Pera (organico)		kg	1.000	R\$	7,47	R\$	7.470,00
58	Laranja Pera (Orgânica)		kg	1.000	R\$	9,03	R\$	9.030,00
59	Limão (organico)		kg	1.000	R\$	9,73	R\$	9.730,00
60	Limão Orgânico		kg	1.000	R\$	9,37	R\$	9.370,00
61	Maça Fuji (organico)		kg	1.000	R\$	10,03	R\$	10.030,00

Rua farcos handerson 127

62	Maracuja Azedo (organico)	kg	1.000	R\$	12,30	R\$	12.300,00	
63	Mamão Formosa (organico)	kg	1.000	R\$	12,00	R\$	12.000,00	
64	Manga (organico)	kg	1.000	R\$	10,46	R\$	10.460,00	
65	Melado de cana	und	500	R\$	20,67	R\$	10.335,00	
66	Melancia (organico)	kg	3.000	R\$	5,87	R\$	17.610,00	
67	Milho (organico)	und	3.400	R\$	4,07	R\$	13.838,00	
68	Morango (organico)	kg	300	R\$	35,86	R\$	10.758,00	
69	Ovos de Galinha	dz	3.000	R\$	12,27	R\$	36.810,00	
70	Pepino (organico)	kg	1.000	R\$	6,67	R\$	6.670,00	
71	Pimentão Verde (organico)	kg	1.000	R\$	11,52	R\$	11.520,00	
72	Pimentão Verde (organico)	kg	1.000	R\$	14,00	R\$	14.000,00	
73	Polpa fruta congelada	kg	1.000	R\$	23,80	R\$	23.800,00	
74	Polvilho doce	und	1.000	R\$	18,37	R\$	18.370,00	
75	Polvilho azedo	und	1.000	R\$	16,44	R\$	16.440,00	
76	Repolho Roxo (organico)	und	1.000	R\$	7,10	R\$	7.100,00	
77	Repolho Roxo organico	und	1.000	R\$	8,63	R\$	8.630,00	
78	Repolho Verde (organico)	und	1.000	R\$	6,77	R\$	6.770,00	
79	Repolho Verde organico	und	1.000	R\$	8,03	R\$	8.030,00	
80	Rucula (organico)	maço	1.000	R\$	5,27	R\$	5.270,00	
81	Rucula organica	maço	1.000	R\$	4,87	R\$	4.870,00	
82	Salsinha (organico)	maço	1.000	R\$	5,27	R\$	5.270,00	
83	Salsinha organica	maço	1.000	R\$	4,80	R\$	4.800,00	
84	Tangerina (organico)	kg	2.000	R\$	9,30	R\$	18.600,00	
85	Tangerina organico	kg	2.000	R\$	10,20	R\$	20.400,00	
86	Tomate cereja (organico)	kg	40	R\$	20,83	R\$	833,20	
87	Tomate Longa Vida (organico)	kg	1.000	R\$	10,68	R\$	10.680,00	
88	Uva niagara (organico)	kg	100	R\$	17,10	R\$	1.710,00	
89	Vagem (organico)	kg	1.000	R\$	11,97	R\$	11.970,00	
90	Vagem organica	kg	1.000	R\$	14,37	R\$	14.370,00	
TOTAL DO PROJETO							R\$	1.174.371,20

TOTAL DO PROJETO

IV - DESCREVER OS MECANISMOS DE ENTREGA DOS PRODUTOS

Os agricultores familiares que integram este PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, entregarão os produtos, devidamente acondicionados, na Central de Distribuição da Cooperlagos, localizada a Estrada Geral da Penha, s/nº, bairro Penha, Imituba/SC. A CooperDUNA, através de um Caminhão Baú locado, fará a distribuição das mercadorias de acordo com a Chamada Pública

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.

Local e Data:

Imituba, 17 janeiro 2024

Assinatura do Representante do Grupo Formal:

Rosane Jansen Fundacao

BR

ENVELOPE Nº 02 – PROJETO DE VENDA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ENDEREÇAMENTO: AO SENHOR PREGOEIRO – PODER EXECUTIVO DE NOVA TRENTO

ENDEREÇAMENTO: AO SENHOR PREGOEIRO – PODER EXECUTIVO DE NOVA TRENTO

REFERENCIA: PROCESSO LICITATORIO Nº136/2023 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº033/2023

CHAMADA PUBLICA Nº007/2023

PROPONENTE: COOPERATIVA VALE DO RIO DUNA-COOPERDUNA

CNPJ: 44.257.745/0001-06

ESTRADA GERAL DA PENHA – Centro, Imbituba/SC

CEP: 88780-000

Telefones: 48 996908121

E-mail: cooperduna@gmail.com